UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO – MESTRADO

Aprovado pela Resolução n. 1790/2018 – CONSEPE, de 30/11/2018.

Rua Urbano Santos, s/n – Centro – Imperatriz/MA – CEP 65900-410 Telefone: 99 3529-6001

e-mail: ccsst@ufma.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO - MESTRADO

Aprovado pela Resolução n. 1790/2018 – CONSEPE
Reconhecido pela Portaria MEC n° 0486, de 18/05/2020

EDITAL AGEUFMA Nº 46/2024

Seleção ao CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM COMUNICAÇÃO,
realizado pelo Programa de Pós-Graduação em Comunicação - PPGCOM

DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO E LOCAL DA PROVA ESCRITA

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para ingresso no curso de
Mestrado em Comunicação – PPGCOM, turma 2025, no uso de suas
atribuições legais, torna público o horário e os locais de aplicação da prova
escrita para os candidatos aprovados na primeira fase, conforme previsto no
Edital de Seleção.

A prova será realizada de forma presencial, simultaneamente nas cidades de
Imperatriz e São Luís, de acordo com a escolha do local feita pelos candidatos
na ficha de inscrição. Informamos que a confirmação dos locais individuais dos
candidatos será publicada posteriormente.

Informações sobre a prova escrita:

Data: 18 de novembro de 2024
Horário: 9h às 11h (horário local)
Locais de Aplicação:

Imperatriz

Local: Sala de Aula 07
Unidade: Prof. José Batista Oliveira, Campus Centro

São Luís

Local: Laboratório de Produção Textual, em frente ao anfiteatro do Núcleo de
Comunicação
Prédio: CCSo (Centro de Ciências Sociais)

_________________
Comissão de Seleção

		2024-10-31T09:26:54-0300